
 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 
 
 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
 
N. 69 
 
 
del  30.10.2019 
 

 
OGGETTO:  Approvazione schema di Convenzione con la cooperativa 
“Taxi verde” di Lamezia Terme – Atto di indirizzo al Responsabile del 
Servizio Amministrativo.  
 

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno trenta  del mese di ottobre  alle ore 12.45   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

ALBI Antonio                                 Sindaco 
CARDAMONE Francesco         Vice/Sindaco 
GRANDINETTI Walter               Assessore                                     
VACCARO Patrizia                     Assessore 
VITELLINO Rosa                        Assessore 

SI 

SI 
SI 
SI 
  

 

            

 
           SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 



 
2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO: 

 che presso il locale Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” sono presenti alunni 
portatori di handicap, per i quali lo stesso Istituto ha richiesto, con nota prot. 2884 del 
22.10.2019, a questo Comune di assicurare i servizi di assistenza, al fine di garantire loro la 
piena integrazione scolastica; 

 che si rende necessario procedere alla programmazione del predetto servizio sulla base dei 
bisogni assistenziali richiesti dall’Istituto scolastico, avvalendosi di 
Associazioni/cooperative onlus mediante conferimento agli stessi delle funzioni, compiti e 
attività di servizi alla persona, tramite deliberazione di Giunta, esecutiva ai sensi di Legge; 

 che, all’uopo, si intende stipulare schema di convenzione con la “Taxiverde” Società 
Cooperativa Sociale Onlus con sede a Lamezia Terme in Via degli Svevi n. 28, demandando 
l’attuazione dei successivi adempiemnti connessi e conseguenti al presente atto. 

DATO ATTO che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 
in quanto trattasi di mero atto di indirizzo; 
RILEVATA la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali di cui al 
D.Lgs 267/2000; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 
267/2000; 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
ALL’ UNANIMITA’ DI VOTI 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

1. Approvare lo schema di Convenzione  con  la Società Cooperativa Sociale Onlus  “ 
TAXIVERDE, con sede a Lamezia Terme in Via degli Svevi n. 28. 

2. Dichiarare che la predetta convenzione ha decorrenza dal 04 novembre 2019 e fino al 
termine dell’anno scolastico, ovvero giugno 2020, con esclusione dei giorni festivi ovvero 
rispettando il  calendario scolastico. Essa si intende risolta automaticamente e senza alcuna 
ulteriore comunicazione, alla sua scadenza naturale. 

3. Demandare al Responsabile del servizio Amministrativo l’attuazione dei successivi 
adempimenti connessi e conseguenti al presente atto.  

4. Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente     
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

5. Comunicare l’adozione del presente atto ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto   
 
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
    f.to  Ing. Antonio Albi                                                      f.to    D.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
  
 

 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì  21/11/2019                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                f.to  D.ssa Giuseppina Ferrucci  
_____________________________________________________________________________  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale  
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)  
per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
21/11/2019,  prot. n°8453 ; 
 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/10/2019:   
 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      
267/2000 

 

 
          perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 
 
Nocera Terinese, li 21/11/2019               Il Segretario Comunale 

f.to D.ssa Giuseppina Ferrucci 
 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, li __________ 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 

D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

x 


